
Fronius prints on elemental chlorine free paper (ECF) sourced from certified sustainable forests (FSC).

/ Perfect Charging / Perfect Welding / Solar Energy

KD Supply 2500
C

S
Návod k obsluze

42,0426,0049,CS 002-09112021





Obsah
Všeobecné informace 4

Úvod 4
Vysvětlení bezpečnostních pokynů 4
Koncepce přístroje 5
Bezpečnostní symboly na výkonovém štítku 5
Varovná upozornění na přístroji 5

Ovládací prvky, přípojky a mechanické součásti 7
Bezpečnost 7
Přední strana KD Supply 2500 7
Zadní strana KD Supply 2500 7

Montáž KD Supply 2500 na podvozek 8
Všeobecné informace 8
Montáž KD Supply 2500 na dno podvozku 8

Spojení KD Supply 2500 s chladicím modulem a svařovacím zdrojem 9
Bezpečnost 9
Spojení KD Supply 2500 s chladicím modulem a svařovacím zdrojem 9
Vytvořte spojení LocalNet mezi zařízením KD Supply 2500 a svařovacím zdrojem 10

Spojení zařízení KD Supply 2500 s podavačem studeného drátu, uvedení do provozu 11
Spojení zařízení KD Supply 2500 s podavačem studeného drátu 11
Uvedení do provozu 11

Péče, údržba a likvidace odpadu 12
Všeobecné informace 12
Při každém uvedení do provozu 12
Každých 6 měsíců 12
Likvidace odpadu 12

Technické údaje 13
KD Supply 2500 13

3

C
S



Všeobecné informace

Úvod děkujeme Vám za projevenou důvěru a gratulujeme k získání tohoto technicky vy-
spělého výrobku společnosti Fronius. Předložený návod Vám pomůže seznámit se s
výrobkem. Proto jej pečlivě přečtěte, abyste poznali všechny mnohostranné možnosti,
které vám tento výrobek naší firmy poskytuje. Jen tak budete moci všechny jeho před-
nosti co nejlépe využít.

Dodržujte prosím bezpečnostní předpisy a zajistěte co nejvyšší míru bezpečnosti na pra-
covišti. Pečlivé zacházení s Vaším přístrojem přispěje k jeho dlouhodobé životnosti a
provozní spolehlivosti, což jsou nezbytné předpoklady k dosažení perfektních pracovních
výsledků.

Vysvětlení bez-
pečnostních po-
kynů

NEBEZPEČÍ!

Označuje bezprostředně hrozící nebezpečí,
▶ které by mělo za následek smrt nebo velmi těžká zranění, pokud by nebylo od-

straněno.

VAROVÁNÍ!

Označuje případnou nebezpečnou situaci,
▶ která by mohla mít za následek smrt nebo velmi těžká zranění, pokud by nebyla od-

straněna.

POZOR!

Označuje případnou závažnou situaci,
▶ která by mohla mít za následek drobná poranění nebo lehká zranění a materiální

škody, pokud by nebyla odstraněna.

UPOZORNĚNĹ!

Upozorňuje na možné ohrožení kvality pracovních výsledků a na případné poško-
zení zařízení.

4



Koncepce
přístroje

KD Supply 2500

KD Supply 2500 umožňuje provoz
svařovacích zdrojů TIG TT 2500 / 3000
Job a MW 2500 / 3000 Job s podavačem
studeného drátu. Vestavěná součástka
spínacího obvodu přebírá napájení motoru
posuvu.
Současně zařízení KD Supply 2500 plní
funkci aktivního přepínače sítě LocalNet.
Kromě připojení podavače studeného
drátu nabízí zařízení KD Supply 2500
další přípojku LocalNet, např. pro dálkový
ovladač.

Bezpečnostní
symboly na výko-
novém štítku

KD Supply 2500 je na výkonovém štítku opatřeno bezpečnostními symboly. Tyto bez-
pečnostní symboly nesmí být odstraněny ani zabarveny. Symboly varují před chybnou
obsluhou, jejímž následkem mohou být závažné škody na zdraví a majetku.

 Svařování je nebezpečné. Musí být splněny tyto základní předpoklady:
- dostatečná kvalifikace pro svařování
- vhodné ochranné vybavení
- dodržování odstupu nepovolaných osob

 Popsané funkce používejte teprve poté, co si přečtete následující dokumen-
ty a porozumíte jejich obsahu:
- tento návod k obsluze
- všechny návody k obsluze systémových komponent, zejména bez-

pečnostní předpisy

Varovná upo-
zornění na
přístroji

Pøístroje pro USA jsou vybaveny dodateènými varovnými upozornìními. Varovná upo-
zornìní nesmí být odstranìna ani zabarvena.

5

C
S



Pøístroj pro USA s dodateènými varovnými upozornìními

6



Ovládací prvky, přípojky a mechanické součásti

Bezpečnost VAROVÁNÍ!

Nebezpečí v důsledku nesprávné obsluhy a nesprávně provedených prací.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Veškeré práce popsané v tomto dokumentu smí provádět jen technicky vyškolený

odborný personál.
▶ Tento dokument je nutné v plném rozsahu přečíst a porozumět mu.

▶ Je nutné přečíst všechny bezpečnostní předpisy a uživatelskou dokumentaci k to-
muto přístroji a všem systémovým komponentám a porozumět jim.

Přední strana KD
Supply 2500 (1) (2)

(1) Přípojka LocalNet X9.1
standardizovaná přípojka pro
svařovací zdroj

(2) Přípojka LocalNet X9.2
standardizovaná přípojka pro
rozšíření systému (např. KD 4000-
D, KD 7000-D, dálkový ovladač
atd.)

Zadní strana KD
Supply 2500

(3) (4)

(5)

(3) Záslepka
(4) Přípojka LocalNet X9.3

standardizovaná přípojka pro
rozšíření systému (např. KD 4000-
D, KD 7000-D, dálkový ovladač
atd.)

(5) Záslepka

7

C
S



Montáž KD Supply 2500 na podvozek

Všeobecné infor-
mace

Pro zvýšení mobility celého svařovacího systému lze svařovací systém namontovat na
podvozek.

DŮLEŽITÉ!
V případě, že svařovací systém není vybaven autotransformátorem nebo chladicím
modulem, umisťujte KD Supply 2500 vždy zcela dolů.
- Pokud je k dispozici chladicí modul, umístěte jej až dolů a KD Supply postavte na

chladicí modul.

Montáž KD Sup-
ply 2500 na dno
podvozku

1 V případě, že na podvozku nejsou na-
montované žádné upevňovací
úhelníky:
Upevněte každý ze 2 upevňovacích
úhelníků třemi šrouby „Extrude-Tite“ k
podvozku.

2 Nasaďte KD Supply 2500 na dno pod-
vozku.

3 Připevněte KD Supply 2500 k
upevňovacím úhelníkům dna podvoz-
ku vždy dvěma šrouby „Extrude-Tite“
vpředu a vzadu.

8



Spojení KD Supply 2500 s chladicím modulem a
svařovacím zdrojem

Bezpečnost VAROVÁNÍ!

Nebezpečí zásahu elektrickým proudem.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Před zahájením prací vypněte všechny začleněné přístroje a komponenty a odpojte

je od elektrické sítě.
▶ Zajistěte všechny začleněné přístroje a komponenty proti opětovnému zapnutí.

▶ Po otevření přístroje se pomocí vhodného měřicího přístroje ujistěte, že součásti,
které mohou mít elektrický náboj (např. kondenzátory), jsou vybité.

Spojení KD Sup-
ply 2500 s chla-
dicím modulem a
svařovacím zdro-
jem

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(2)

(2)

(2)

1 Přepněte síťový vypínač svařovacího
zdroje do polohy O

2 Vytáhněte síťovou zástrčku
svařovacího zdroje ze sítě

3 Odstraňte ochranný kryt na spodní
straně svařovacího zdroje

4 4 šestihranné matice M5, které jsou
součástí dodávky zařízení KD Supply
2500, pevně zatlačte z vnitřní strany
do šestihranných otvorů (1)
upevňovacích patek

Pokud je k dispozici chladicí modul:

5 Odstraňte ochranný kryt na spodní
straně zařízení KD Supply 2500

6 4 šestihranné matice M5, které jsou
součástí dodávky chladicího modulu,
pevně zatlačte z vnitřní strany do šes-
tihranných otvorů (2) upevňovacích
patek

7 Podržte KD Supply 2500 nad chla-
dicím modulem

8 Konektor zařízení KD Supply 2500
protáhněte co možno nejdále otvorem
na spodní straně

9 Vytvořte konektorové propojení mezi
zařízením KD Supply 2500 a chla-
dicím modulem

POZOR!

Nebezpečí zkratu z důvodu zalomených nebo poškozených kabelů.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Při nasazování KD Supply 2500 dbejte, aby nedošlo k zalomení propojovacího ka-

belu.

9

C
S



10 Opatrně nasaďte KD Supply 2500 na chladicí modul
11 Připevněte KD Supply k upevňovacím patkám (2) chladicího modulu vždy dvěma

šrouby „Extrude-Tite“ vpředu a vzadu.
12 Pomocí vhodného zvedacího zařízení přeneste svařovací zdroj nad KD Supply 2500
13 Konektor svařovacího zdroje protáhněte co možno nejdále otvorem na spodní straně
14 Vytvořte konektorové propojení mezi svařovacím zdrojem a chladicím modulem

POZOR!

Nebezpečí zkratu z důvodu zalomených nebo poškozených kabelů.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Při nasazování KD Supply 2500 dbejte, aby nedošlo k zalomení propojovacího ka-

belu.

15 Svařovací zdroj opatrně nasaďte na KD Supply 2500
16 Připevněte svařovací zdroj k upevňovacím patkám (1) zařízení KD Supply 2500 vždy

dvěma šrouby „Extrude-Tite“ vpředu a vzadu.

POZOR!

Nebezpečí v důsledku pádu, resp. převrácení přístroje.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Zkontrolujte pevné utažení veškerých šroubových spojení.

Vytvořte spojení
LocalNet mezi
zařízením KD
Supply 2500 a
svařovacím zdro-
jem

1 Propojte svařovací zdroj a KD Supply
2500 pomocí kabelu LocalNet do-
daného spolu se zařízením KD Supply
2500:

- svařovací zdroj: přípojka LocalNet
- KD Supply 2500: přípojka LocalNet

X9.1 (přední strana)

10



Spojení zařízení KD Supply 2500 s podavačem stu-
deného drátu, uvedení do provozu

Spojení zařízení
KD Supply 2500 s
podavačem stu-
deného drátu

a)

b)

1 Připojte kabel LocalNet nebo kabel
LocalNet z propojovacího hadicového
vedení k přípojce LocalNet podavače
studeného drátu

2 Připojte kabel LocalNet nebo kabel
LocalNet z propojovacího hadicového
vedení k zařízení KD Supply 2500:

a) přípojka LocalNet X9.2 (přední strana)
nebo

b) přípojka LocalNet X9.3 (zadní strana)

Uvedení do pro-
vozu

Zařízení KD Supply 2500 je napájeno prostřednictvím svařovacího zdroje

1 Propojte svařovací zdroj a podavač studeného drátu pomocí propojovacího hadi-
cového vedení

2 Připojte svařovací hořák

Pracovní krok 1 a 2 podle návodu k obsluze svařovacího zdroje a podavače stu-
deného drátu

3 Zapojte síťový kabel svařovacího zdroje do sítě
4 Přepněte síťový vypínač svařovacího zdroje do polohy - I -

Zařízení KD Supply 2500 je připraveno k provozu.

11

C
S



Péče, údržba a likvidace odpadu

Všeobecné infor-
mace

Za normálních provozních podmínek vyžaduje zařízení KD Supply 2500 minimální péči a
údržbu. Pokud chcete udržet svařovací systém v provozuschopném stavu po řadu let, je
však bezpodmínečně nutné dodržovat následující pokyny.

VAROVÁNÍ!

Nebezpečí zásahu elektrickým proudem.
Následkem mohou být těžká poranění a materiální škody.
▶ Před zahájením prací vypněte všechny začleněné přístroje a komponenty a odpojte

je od elektrické sítě.
▶ Zajistěte všechny začleněné přístroje a komponenty proti opětovnému zapnutí.

▶ Po otevření přístroje se pomocí vhodného měřicího přístroje ujistěte, že součásti,
které mohou mít elektrický náboj (např. kondenzátory), jsou vybité.

Při každém uve-
dení do provozu

- Přezkoušejte svařovací hořák, propojovací hadicové vedení a uzemnění, zda nejsou
poškozené.

- Opticky zkontrolujte podávací kladky a bovdeny, zda nejsou poškozené.
- Přezkoušejte a případně nastavte přítlak podávacích kladek.
- Přezkoušet brzdu a případně ji nastavit.

Každých
6 měsíců

- Demontujte boční díly přístroje a vyčistěte jeho vnitřek pomocí suchého reduko-
vaného stlačeného vzduchu.

POZOR!

Nebezpečí v důsledku působení stlačeného vzduchu.
Může dojít k hmotným škodám.
▶ Neofukujte elektronické součástky z příliš malé vzdálenosti.

Likvidace odpadu Likvidace odpadu musí být provedena v souladu s platnými národními a mezinárodními
předpisy.

12



Technické údaje

KD Supply 2500 Síťové napětí 230 / 460 V

Frekvence sítě 50 / 60 Hz

Primární proud I1 2,4 / 1,3 A

Sekundární napětí U2 55 V

Sekundární proud I2 4 A

Krytí IP 23

Rozměry d x š x v 625 x 240 x 225 mm
24.61 x 9.45 x 8.86 in.

Hmotnost 4,7 kg
10.36 lb.

13

C
S



14



15

C
S



Fronius International GmbH
Froniusstraße 1

4643 Pettenbach
Austria

contact@fronius.com
www.fronius.com

Under www.fronius.com/contact you will find the adresses  
of all Fronius Sales & Service Partners and locations.

spareparts.fronius.com

SPAREPARTS
ONLINE


